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Afslutning på funktionsperioden 1. juli 2010 – 30. 

juni 2014 

Endnu en funktionsperiode er udløbet, og bestyrelsen vil gerne be-

nytte lejligheden til at sige alle nævnsmedlemmer og sekretariats-

medarbejdere en stor tak for samarbejdet og indsatsen i de seneste 

4 år. 

 

Velkommen til en ny funktionsperiode 

Bestyrelsen vil også benytte lejligheden til at ønske såvel erfarne 

som nyudnævnte medlemmer velkommen til en ny funktions-

periode. I den nye periode er der 19 skatteankenævn samt 10 fæl-

les skatte- og vurderingsankenævn med i alt 199 medlemmer.  

 

Foreningen af Danske Skatteankenævn 

Foreningen af Danske Skatteankenævn er en sammenslutning af 

skatte- og fællesankenævn. Foreningens formål er at varetage an-

kenævnenes fælles interesser og være center for indsamling, ud-

vikling og videreformidling af viden om den decentrale klagebe-

handling.  

 

Foreningen arbejder for, at ankenævnene kvalificeres til at opfylde 

såvel borgernes som det offentliges forventninger om en retssik-

kerhedsmæssig, forsvarlig klagebehandling. 

 

Formands- og næstformandsmøde 

Foreningen planlægger at holde et formands- og næstformandsmø-

de den 20. august 2014. Indbydelse til mødet er på vej.  

 

Vejledningen ”Bestemmelser for Ankenævn (skat, 

vurdering og motor)” 

FDS har i samarbejde med repræsentanter fra VAF, en repræsen-

tant for motorankenævnene og Skatteankestyrelsen udarbejdet en 

elektronisk vejledning ”Bestemmelser for ankenævn (skat, vurde-

ring og motor)”.  Vejledningen indeholder foruden informationer 

om nævnenes opgaver m.v. også de aftaler, bemyndigelser og ret-
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ningslinjer, som er gældende fra 1. juli 2014 for ankenævnene og 

for samarbejdet med Skatteankestyrelsen. Vejledningen er tilgæn-

gelig på www.skatteankestyrelsen.dk eller www.fds.dk. FDS har 

desuden udarbejdet et supplerende notat om sagsbehandlingen, 

specielt vedrørende brugen af interne notater. Dette notat er ved-

lagt. 

 

 

Årsmøde 2014 

Årsmødet vil i år blive afholdt som et fælles årsmøde med Vurde-

ringsankenævnsforeningen. Årsmødet afholdes den 14.-15. sep-

tember 2014 på Nyborg Strand, Hotel og Konferencecenter. Pro-

grammet vil bl.a. indeholde kursusaktiviteter for såvel nye som er-

farne nævnsmedlemmer, Skatteministeren har lovet at komme og 

holde et indlæg, og FDS vil afholde den årlige generalforsamling.  

Indbydelse til årsmødet og det foreløbige program er udsendt. 

  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Richard Petersen 

     

           Jens Hartlev Jensen

http://www.skatteankestyrelsen.dk/
http://www.fds.dk/
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Supplerende kommentarer til sagsbehandlingen - vedr. interne dokumenter: 

Efter de nye regler skal ankenævnene som hovedregel træffe afgørelse i sagen efter én be-

handling i ankenævnet. Sekretariatet forestår den oplysende 1. behandling, som nævnene tid-

ligere også var involveret i. 

Tidligere blev et 1. udkast til sagsfremstilling og forslag til afgørelse behandlet på et anke-

nævnsmøde. Dette udkast var internt. Efter behandling og med evt. rettelser og tilføjelser ud-

sendtes udkastet til sagsfremstilling og forslaget herefter til SKY, og blev hermed eksternt.  

Dette vil også være tilfældet i dag, bortset fra at behandlingen forestås af sekretariatet. For at 

vise hvem et produkt hidrører fra, anvendes ordet ”sagsfremstilling” om Skatteankestyrelsens 

produkt og ordet ”afgørelse” om nævnenes produkt, uanset at de kan være enslydende doku-

menter. 

Sekretariatets behandling omfatter: 

- Udarbejdelse af sagsfremstilling og Skatteankestyrelsens forslag til afgørelse 

- Kvalitetssikring internt i sekretariatet 

- Kvalitetssikring eksternt i et andet sekretariat (søstermodellen, som senere forventes 

erstattet med det relevante fagkontor for sagstypen) 

Ved udsendelsen af sagsfremstillingen og forslag til afgørelse har SKY mulighed for at frem-

komme med kommentarer og evt. ønske om fremmøde for nævnet. SKYs kommentarer indar-

bejdes herefter i et udkast til afgørelse og udsendes til nævnet. Udkastet til afgørelse er reelt 

Skatteankestyrelsens sagsfremstilling, hvor SKYs indsigelser og Skatteankestyrelsens efterføl-

gende behandling er indarbejdet. Dette dokument er som hidtil internt, indtil nævnet har be-

handlet det. 

Dokumentet følges af et internt notat, med evt. supplerende faktiske og juridiske oplysninger 

til nævnet. I det omfang nævnet finder, at dette notat indeholder elementer, som bør indgå i 

afgørelsen (som i store træk ligner den sagsfremstilling, som vi har anvendt efter de hidtidige 

regler), medtages disse elementer i den endelige afgørelse. Derved bliver de eksterne. 

Ordningen svarer med andre ord til den tidligere ordning, hvor oplysninger og argumenter, der 

fremkom under 2. behandlingen, også blev medtaget i den endelige udgave besluttet af næv-

net. Eneste forskel er, at sekretariatet meddeler sine bemærkninger skriftligt, hvilket er nød-

vendigt, da sagsbehandlende medarbejder ikke altid kan forventes at være den mødende 

medarbejder. 

Nævnets afgørelse vil derfor omfatte det fulde beslutningsgrundlag for nævnet, og dermed 

give borgeren et tilsvarende fuldt beslutningsgrundlag for om sagen skal føres videre. 
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